
Prefeitura Municipal de Carvalhos 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Av. Esdras Thomaz Salvador, n° 295 – Centro – Carvalhos/MG CEP 37.456-000 
Telefone: (35)3345-1491/3345-1455 

www.carvalhos.mg.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

REFERÊNCIA: Processo nº 008/2021 – Dispensa 008/2021 

CONTRATANTE: Município de Carvalhos/MG 

CONTRATADO: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 

CNPJ: 26.125.096/0003-70 

OBJETO: Cessão de uso temporário do Sistema Integrado de Arrecadação Municipal, 

objetivando a gestão da arrecadação, o seu controle e a manutenção das atividades tributárias 

do Município, com reprocessamento a partir de janeiro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021 

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 31/12/2021. 

VALOR TOTAL: R$7.608,00 (sete mil, seiscentos e oito reais), pagos em 12 (doze) parcelas 

iguais e mensais de R$634,00 (seiscentos e trinta e quatro reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.3.90.00.2.02.00.04.123.002.2.0016 – Desenv. da Arrecadação de Tributos 


